Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 5 февраля 2016 г. N 57

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ОБЪЕМА СРЕДСТВ, КОТОРЫЕ ОБЛАСТНОЙ ОПЕРАТОР
ВПРАВЕ ИЗРАСХОДОВАТЬ НА ФИНАНСИРОВАНИЕ ОБЛАСТНОЙ ПРОГРАММЫ
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ
ДОМАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ,
В 2016 ГОДУ

В соответствии с частью 2 статьи 185 Жилищного кодекса Российской Федерации, частью 1 статьи 7 Закона Липецкой области от 8 октября 2013 года N 211-ОЗ "О правовом регулировании некоторых вопросов в сфере капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах" администрация Липецкой области постановляет:
Определить объем средств, которые областной оператор ежегодно вправе израсходовать на финансирование областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Липецкой области, на 2014 - 2043 годы, утвержденной постановлением администрации Липецкой области от 28 ноября 2013 года N 528 (объем средств, предоставляемых за счет средств фонда капитального ремонта, сформированного собственниками помещений в многоквартирных домах, общее имущество в которых подлежит капитальному ремонту в 2014 - 2043 годах), в размере не более 90 процентов от прогнозируемого объема поступлений взносов на капитальный ремонт в 2016 году с учетом остатка средств, не использованных областным оператором в 2015 году, но не более 1 137 767 281 рубля.

Глава администрации
Липецкой области
О.П.КОРОЛЕВ

[bookmark: _GoBack]